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دانشگاه صنعتی شـــریف بار دیگر میزبان 
ویژه برنامه روز دانشجوی رئیس جمهور شد. روز 
گذشته مسعود پزشکیان در نخستین سال 
دولت چهاردهم به دانشگاه صنعتی شریف رفت و ضمن 
بازدید از نمایشگاه آخرین دستاوردها و تولیدات شرکت های 
دانش بنیان اساتید این دانشگاه در زمینه های پزشکی، هوش 
مصنوعی، رباتیک، پهپادهای صنعتی و کشاورزی شنونده 
انتقادات تندوتیز دانشجویان بود. مراسم روز دانشجوی امسال 
-به نظر می رسد- رکورد تعداد سخنرانان دانشجو را به نام 
خود ثبت کرد؛ اتفاقی که باعث شـــد سخنرانی وزرای علوم و 

بهداشت از جدول برنامه های مراسم حذف شود تا فرصت 
بیشتری در اختیار دانشجویان قرار گیرد. در این مراسم، 13 
تن از دانشجویان به نمایندگی از جنبش های دانشجویی از 
جمله انجمن های علمی دانشجویی کشور، اتحادیه مجمع 
اســـامی دانشـــجویان، اتحادیه انجمن های دانشجویان 
مستقل، نشریات دانشجویی، اتحادیه جنبش عدالت خواه 
دانشـــجویی، کانون های فرهنگی دانشـــجویی و بسیج 
دانشـــجویی و اتحادیه دفتر تحکیم وحدت و انجمن های 
اسامی دانشجویان دانشگاه های تهران و شریف به ارائه نکات 
خود پرداختند که بخش هایی از آن را در ادامه از نظر می گذرانید.

کارهای نمایشی بلای جان این کشور شده است
محمدحسین  موسوی، دبیر سیاسی اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان 

مستقل و نماینده این مجموعه در ویژه برنامه روز دانشجو گفت: »ساده دیدن 

مسائل پیچیده در حکمرانی، مثل خاموش کردن چراغ های جلسات هیئت 

دولت برای مدیریت مصرف برق در یک جامعه ۹۰ میلیونی، شـــاید کمی 

خلاقانه، اما نگران کننده است.«

او اضافه کرد: »شـــما به نحوی آرمان گرایانه و با طرح مباحث نهج البلاغه 

وارد فضای انتخاباتی شدید که امید می رفت در هفته های اول فکری  به حال 

دهک های پایین جامعه نمایید، اما با هر موضعگیری شما، اتفاقا این بخش 

از مردم هســـتند که به دلشوره و نگرانی می افتند! آیا بنزین گران می شود؟ آیا 

یارانه ها حذف خواهند شـــد؟ چرا کالابرگ عرضه نمی شود؟ آیا وام ازدواج 

حذف می شود؟« 

موســـوی در ادامه با بیان اینکه بیایید با مردم وفاق کنید، افزود: »به معنای 

حقیقی آن؛ وفاق حقیقی از سفره مردم می گذرد نه از دفاتر احزاب سیاسی. 

وفاق نباید اســـم رمز انتصابات افراد حاشیه دار، دوتابعیتی و یا نزدیکانتان 

باشـــد. کفش دزدهای آشوب ۱۴۰۱ را اگر به مسجد راه می دهید، لااقل به 

مارید! آموزش عالی و ریاست دانشگاه های جمهوری 
ُ
امامت جماعت مَگ

اسلامی چگونه به جولانگاه کسانی تبدیل می شود که جمهوری اسلامی که 

هیچ، ایران را تجزیه شده می خواستند!«

او خاطرنشـــان کرد: »کارهای نمایشی بلای جان این کشور شده است؛ از 

شورای راهبردی تعیین وزرا که به مضحکه عام و خاص تبدیل شد تا مدعای 

بازگرداندن اساتید و دانشجویانی که اساسا اخراج نشده بودند. در حالی که 

جایگاه ما در تولید علم در جهان و منطقه شـــرایط بدی دارد، وزیر علوم به 

دنبال سلبریتیزه کردن این وزارتخانه است.«

فرصت ساز برای بخش مردمی باشید و نه فرصت سوز
رضا مهدی نژاد، دبیر کل اتحادیه مجمع اسلامی دانشجویان در این مراسم 

با بیان اینکه حکومت باید بســـتر مشارکت واقعی مردم را فراهم کند، گفت: 

»حکومت باید شرایطی فراهم کند هر کس که می تواند نقش آفرینی کند میدان 

را باز ببیند و اگر قدرت از خود نشـــان داد، قدرت حکومت نیز به حمایت 

از او بیاید و جمع این دو قدرت، مثمر ثمر واقع شـــود. در یک مثال ســـاده، 

چرا یک دانشـــگاه آزادی، بدون آنکه رزومه اش را ببینند و سطح علمی اش را 

ارزیابی کنند به خاطر آنکه  فارغ التحصیل دانشگاه دولتی نیست و از بخش 

مردمی در آموزش عالی است، امکان هیئت علمی شدن در دانشگاه دولتی 

را نداشته باشد؟«

او در ادامه تصریح کرد: »از همین نگاه دولت ســـالارانه است که  اظهارات 

جنابعالی در خصوص فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد اسلامی در ایام تبلیغات 

انتخاباتی، موجی از ناراحتی را ایجاد کرد. ضروری اســـت حضرتعالی با 

شناخت بیشتر و دقیق تر از ظرفیت های بخش مردمی و از آن جمله دانشگاه 

آزاد اسلامی جدید، در عین نگاه نقادانه، فرصت ساز برای بخش مردمی باشید 

و نه فرصت سوز. ما با نظر جنابعالی، همدلیم که حل مسائل، در گرو وفاق 

و انسجام اجتماعی است. کشوری که جامعه اش فرو بپاشد و دارای انسجام 

نباشـــد، آن کشور در معرض آسیب های جدی خواهد بود. اما باید مراقبت 

کرد که وفاق، خالی از معنا نشـــود و وفاق، بستری برای وفاق درون جناحی 

و تحقیر ســـایر افکار نشود. باید مراقبت کرد که هر جا، عملکردها مطابق با 

خواست ما بود، آن را وفاق بدانیم و هر جا خلاف نظر ما بود، بشود مخالف 

وفاق. از لوازم وفاق، به رسمیت شناختن افکار در چهارچوب قانون است.« 

مهدی نژاد با اشاره به اهمیت تعاملات بین المللی دولت، تصریح کرد: »اساسا 

کشور، بدون ارتباط و تعامل سازنده با جهان نمی تواند همه ظرفیت های خود 

را بالفعل نماید اما باید توجه داشـــت که در جریان مذاکره و تعامل، نباید از 

موضع پایین، وارد مذاکره شد و با خوش خیالی و خوش باوری، مذاکره کرد.«

بر سر »نمی توانیم« نمی شود وفاق ایجاد کرد
ابوالفضل محمدی، دبیرکل و نماینده اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان در 

این مراســـم خطاب به رئیس جمهور گفت: »انتظار مردم از شما این نیست 

که بعد از گذشت بیش از ۱۰۰ روز از شروع دولت در گفت وگوی رسانه ای 

مردم را ناامید کنید و تکرار کنید که نباید امید واهی داد. بله امید واهی دادن 

اشتباه است، اما وظیفه یک رئیس جمهور و کارگزار نظام اسلامی چیست؟«

او در ادامه تصریح کرد: »وفاق نیازمند امید و ساختن تصویر خوب از آینده 

است که از داشتن برنامه و نظام اولویت بندی دقیق از سمت دولت و البته با 

اقدام عملی ایجاد می شود.«

محمدی با اشـــاره به اظهارات اخیر رئیس جمهور درباره مسئله ناترازی هم 

 فرمودید که باید مســـئله ناترازی انرژی را حل کنیم. ما از شما 
ً
گفت: »اخیرا

ممنونیم که می خواهید به کلان مسائل نظام بپردازید. اما آقای دکتر فراموش 

نکنید که ناترازی اصلی در همین تقســـیم وظیفه ناعادلانه بین دولت و ملت 

در حل مســـائل اســـت. قطع برق خانگی مردم و گران سازی نرخ بنزین و 

حامل های انرژی راحت ترین پاسخی است که دولت می تواند به حل مسئله 

ناترازی بدهد؛ چرا که در این تصمیم، همه هزینه ها بر دوش مردم اســـت. 

آقای رئیس جمهور اگر این نســـخه ها خروجی تحلیل همان کارشناسانی 

است که در ایام انتخابات از آنها یاد می کردید؛ راه حل هایشان، تکرار همان 

راه حل های پر هزینه، اما کم فایده دهه ۹۰ اســـت که برای مردم بسیار آشنا 

هستند و به تدبیرشان امید نیست!«

نزدیکان شما وفاق را اهرم فشار تحمیل نظرات کرده اند
منگلی، نایب دبیر و نماینده دفتر تحکیم وحدت نیز در ســـخنان خود با اشاره 

به شـــعار دولت گفت: »شما شعار وفاق را برای دولت خود انتخاب کردید تا 

فارغ از سیاســـی کاری ها بر مشکلات مردم تمرکز داشته باشید و از گروه های 

مختلف، با نظرات متفاوت کمک بگیرید. اما گروهی که اتفاقا خود را نزدیک 

شما می دانند، وفاق را به اهرم فشاری برای تحمیل نظرات خود تبدیل کرده اند 

و هـــر نظر مخالفی را ضد وفاق می دانند. برای مثال این گروه از ابتدای دولت، 

هر گونه نظری را که در مجلس، مغایر با خواســـت خودشان بود به بهانه وفاق 

سرکوب کردند؛ مگر غیر از این است که تئوریسین های آنها با شعار قانون گرایی 

و دموکراسی، خود را سردمدار آزادی بیان می دانند ولی شأن مجلس را به عنوان 

اصلی ترین سازوکار کشور برای تحقق مشارکت سیاسی، زیر سوال می برند؟ 

شاهد مثال این ادعا، واکنش های این گروه در پی اظهار نظر رئیس مجلس برای 

اصلاح قانون تابعیت بود که در روزنامه های خود با تیتر هایی همچون عبور از 

وفاق، با وجود چند ماه همراهی کامل مجلس با دولت، فاتحه وفاق را خواندند. 

چنین رویکرد افراطی، بسیار خطرناک است و ادامه این روند و سوء استفاده های 

این چنینی، سبب استحاله شعار وفاق می شود؛ لذا از جنابعالی می خواهیم از 

این گروه افراطی پرهیز کنید.«

او در بخش دیگر ســـخنانش با بیان اینکه جولان گروه های افراطی و برداشت 

سلیقه ای از وفاق یک دلیل دارد  و آن بی توجهی دولت به اصل وفاق بر سر قانون 

و ساز و کار های رسمی جمهوری اسلامی ایران است، اظهار کرد: »از ابتدای 

دولت مطرح شده است که وفاق باید بر سر ساز و کار های قانونی صورت گیرد. اما 

عملکرد دولت در این چند ماه نمایانگر چنین چیزی نیست. نفی ساز و کار های 

قانونی قطعا وفاق را به ضد خودش تبدیل می کند. در مورد قانون عفاف و حجاب 

هم این موضوع صادق است؛ دولت باید توجه داشته باشد که فرایند تصویب این 

قانون بالاخره در یک روند رسمی و قانونی در کشور پیش رفته است و اگر دولت 

به بخشی از آن انتقاد دارد باید از مسیر قانونی به رفع آن بپردازد. نباید در دولت 

از ادبیاتی استفاده شود که مردم تصور کنند قانون در کشور امری بی ارزش و بی 

حرمت است؛ اتفاقا چنین ادبیاتی سبب تشتت و دوقطبی در جامعه می شود.«

منگلی با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور تصریح کرد: »آقای رئیس جمهور، 

نباید وزارت اقتصاد دولت به عنوان مهم ترین وزارتخانه دولت در وضعیت فعلی 

اقتصادی، به جای حل کارشناسی مسائل معیشتی درگیر سیاسی کاری باشد، 

نباید با زیرســـوال بردن مکرر رویکرد های حمایتی و یارانه ای مثل وام ازدواج و 

فرزندآوری مسئله را در اذهان جابه جا کرد تا با استفاده از سیاست فشار از پایین 

و چانه زنی در بالا کار ها را جلو برد. نمی شـــود دستاورد های اقتصادی دولت 

واردات آیفون و تخصیص ارز دلاری برای ســـفر های خارجی باشد و انتظار 

داشت عموم مردم راضی باشند.«

نیاز مبرم امروز، تمرکز بر مشکلات اصلی مردم است
محمد ابراهیمی، نماینده بســـیج دانشجویی دانشگاه شریف در ابتدای سخنان 

خود گفت: »دولت چهاردهم در شـــرایطی کار خود را آغاز کرد که نه تنها وام دار 

عقب ماندگی های اقتصادی و زیرساختی دهه  ۹۰ است، بلکه شرایط منطقه به گونه ای 

اســـت که بیش از هر زمان، درگیر خوی استعمارگری و تمامیت خواهی استکبار 

جهانی است اما در این شرایط چه پیامی از دولت و اطرافیان شما دریافت می شود؟«

او ادامه داد: »برخی کارشناســـان که با سیاه نمایی سعی دارند تجربه  تلخ دولت 

روحانی در گره زدن تمام مشکلات به مذاکره را رقم بزنند، می توانند تمام دولت و 

شخص دلسوز و دغدغه مند شما را به انحطاط بکشند. یک زمان شخصی می گفت 

اسنپ بک و مکانیسم ماشه در برجام وجود ندارد، اما واقعیت را وزیر امور خارجه 

در صداوسیما توضیح می دهد یا دیگری می گوید پذیرش CFT و پالرمو به معنای 

خروج از لیست سیاه FATF نخواهد بود. حال آنکه وی تمام ایده اقتصادی خود 

را برای به FATF گره  زده است.« 

ابراهیمی با بیان اینکه از سویی نفاق اطرافیان برای سهم خواهی از کابینه را می بینیم 

و از آنسو تجویز گفتمان وفاق برای همگان را، تصریح کرد: »از یک طرف می گویند 

مردم از اینکه دولت ایران در قضیه فلسطین کاسه داغ تر از آش است، خسته شده اند. 

درحالی که جنابعالی تأکید دارید ذره ای از حمایت فلسطین کوتاه نیامده و آن را در 

اولویت کاری دولت خود قرار می دهید. کسانی دور شما را احاطه کرده اند که فاقد 

ایده تحولی برای حل مشکلاتند و با پمپاژ یأس در میان مردم، دولت و جامعه را 

به بن بست می کشانند. نیاز مبرم امروز، تمرکز بر مشکلات اصلی مردم است.« 

نماینده بسیج دانشجویی دانشگاه شریف در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به 

شرایط اقتصادی گفت: »رشد سرمایه گذاری و تحقق رشد اقتصادی 8 درصدی 

نیز جز با کمک مردم محقق نخواهد شد. تورم مانع اصلی عدم حضور مردم در 

اقتصاد است. برای حل این معضل باید رشد نقدینگی متوقف شود که اصلاح نظام 

بانکی و رفع کسری بودجه به صورت سریع و غیرمحافظه کارانه از لوازم آن است. 

پیشنهادهای ما، کاهش تصدی گری افراطی دولت، هدف مندسازی تدریجی و 

بدون شوک یارانه ها، رفع ناترازی ها، تسهیل صدور مجوز ها، رشد حقوق و دستمزد 

حداقل به اندازه تورم که در وعده های انتخاباتی جنابعالی اشاره می شد و نیز اعطای 

زمین رایگان به مردم برای ســـاخت مسکن است که از دیگر مسائل اولویت دار 

اقتصادی کشور به شمار می رود.«

این فعال دانشجویی در حوزه سیاست خارجی نیز سخن گفت. او با بیان اینکه 

خروج از برجام و فشـــار حداکثری اختلاف این یا آن دولت آمریکا نبوده، بلکه 

نتیجه تغییر نظم جهانی  است، ادامه داد: »احیای برجامی که در خود سال ۹۴ نیز 

خسارت محض بود، اکنون دیگر هیچ انتفاع اقتصادی به همراه نخواهد داشت. 

مگر برجام جزء یک موافقتنامه امنیتی بود؟ ماشـــه ای که کمتر از یک سال دیگر 

صدایش درمی آید درواقع ۱۰ سال پیش شلیک شده است. سخن گفتن از مذاکره 

بر سر خط قرمز های انقلاب اسلامی، با هر عنوانی که باشد، شایسته شخصیت 

انقلابی شما نیست. اکنون دیپلماسی هوشمندانه و مبتنی بر واقعیت است که می تواند 

ضمن خروج از انزوای اقتصادی و خنثی کردن تحریم ها، به رشد اقتصادی کشور 

کمک کند. در این راستا توجه به توسعه مکران، کریدور های تجاری- اقتصادی، 

احیای راه ابریشم و توجه به ظرفیت های همسایگان و کشور های هم پیمان بسیار 

حائز اهمیت است که لازمه استفاده از آن ها اصلاح مغز های کوچک غرب زده و 

دست شستن از کدخداست.« 

ابراهیمی با تقدیر از اقدامات وزیر امور خارجه، اظهار کرد: »امروز پس از گذشت 

بیش از یک ســـال از طوفان الاقصی، منطقه در سطح بسیار بالایی از تنش قرار 

گرفته و درگیری برای هر دوطرف، به مرحله جنگ وجودی رسیده است. اسرائیل 

پس از ترور میهمان شـــما در تهران و تعرض به تمامیت ارضی ایران نشان داد به 

هیچ خط قرمزی پایبند نیست. سخنان نتانیاهو و ترامپ پس از برقراری آتش بس 

با تمرکز بر تهدیدهای ایران، همگی گواه بر حساسیت بالای شرایط منطقه است. 

راستی، آقای رئیس جمهور! خبر دارید که مرز نبرد ما از لبنان به سوریه منتقل شده 

است؟ درصورت هرگونه تعلل چگونه جواب مادران شهدای مدافع حرم را خواهید 

داد؟ امروز کشور نیازمند آمادگی همه جانبه برای این نزاع وجودی است. باید تعارف 

با مردم را کنار گذارد و به جای پرهیز از سایه جنگ، بپذیریم که در میانه آن قرار داریم. 

درست زمانی که در نیویورک با هدف آتش بس به دنبال به زمین گذاشتن سلاح بودید، 

در همجوار شما، باند جنایتکار درصدد طراحی و اجرای ترور سیدمقاومت بودند. 

امروز نیاز داریم تمام عرصه های کشور نسبت درستی با جنگ منطقه داشته باشند، 

همان گونه که اقدامات جناب دکتر عراقچی در این ایام شایسته تقدیر بوده و امتداد 

راه شهید امیرعبداللهیان است.« 

دوقطبی مردم و حاکمیت 
مانع اصلاحات ساختاری اقتصاد شده است

سیدعلیرضا هاشـــمی بافقی، نماینده انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه 

تهران و دانشجوی رشته دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران یکی دیگر 

از دانشـــجویانی بود که روز گذشته نکاتی را مطرح کرد. او در آغاز سخنان 

خود با اشـــاره به ۱۰۰روزگی دولت چهاردهم گفت: »امروز که اینجا سخن 

می گوییم، قریب به ۱۰۰ روز از آغاز به کار دولت می گذرد. امروز جنابعالی 

به پشتوانه مشـــارکت ۴۰ درصد از واجدان شرایط شرکت در انتخابات، بر 

مسند ریاست جمهوری تکیه  زده اید و خود به خوبی می دانید که آخرین زنگ 

خطر ها برای جمهوریت نظام، دموکراســـی و یافتن راهی برای خروج کشور 

از انسداد و وضعیت متصلب کنونی به صدا در آمده است. امروز و اینجا در 

دانشگاه صنعتی شریف حضرتعالی را خطاب قرار می دهیم تا نسبت به تمامی 

گاه باشید.«  خطراتی که در چهارسال پیش رو با آن ها مواجه خواهید بود، آ

او در ادامه تصریح کرد: »اقدامات ماجراجویانه در منطقه همراه با شعار های 

توخالی، نه تنها نتوانســـته منافع ملی ما را بـــرآورده کند، بلکه روزبه روز از 

بازدارندگی ایران در صحنه بین المللی کاســـته است. انزوای ایران در سپهر 

روابط بین الملل، دســـتاوردی جز تبدیل شدن کشور به وجه معامله ای میان 

قدرت های جهانی اعم از چین و پس مانده های شـــوروی نخواهد داشت. 

اتخاذ سیاست های ناصواب داخلی و مشکلات سیاست خارجی که کشور 

را منزوی کرده اســـت، اقتصاد ایران را به هزارتویی از بحران ها و ناترازی ها 

مبدل کرده که بسیاری از کارشناسان اقتصادی را به این نتیجه رسانده است 

که ناترازی ها در هیچ قسمتی، حل نخواهد شد، مگر اینکه در قسمتی دیگر 

ناترازی جدیدی به وجود آید. از طرف دیگر، شـــکاف و دوقطبی ایجادشده 

میان مردم و حاکمیت، جلوی اصلاحات ســـاختاری اقتصاد ســـرطان زده 

ایران را گرفته است.« 

نماینده انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران با بیان اینکه امروز ما در 

دانشگاه نتیجه سیاست هایی را می بینیم که دانشجویان را هرسال، روزبه روز، 

از اثرگذاری در آینده خود دورتر کرده اســـت، ادامه داد: »اکنون آنان بیش از 

هر زمانی خود را از حاکمیت و سیاســـت کشور خود دورتر حس می کنند. 

نباید با شـــگفتی به مهاجرت گســـترده و موج خودکشی نگریست؛ چراکه 

گاهانه روی  بی شـــک مقصران این بلایی که امروز به جانمان افتاده است، آ

دانشگاه شمشیر کشیده اند.« 

گاه باشید که حق  او در بخش دیگر سخنان خود گفت: »آقای رئیس جمهور! آ

تشکل یابی و زیست سازمان های مردم نهاد، چه در داخل دانشگاه چه خارج 

از آن، پیوســـته پایمال می شود. در این سال ها هیچ نهاد غیرهمسو با جریان 

غالب بر فضای سیاسی نبوده که بدون آسیب توانسته باشد در فضای کنونی 

زیســـت مؤثر خود را حفظ کند. در گذر سال ها نه تنها به استقلال دانشگاه 

نزدیک نشـــده ایم، بلکه رفته رفته دانشـــگاه به کلاس درس تقلیل یافته و از 

جامعه دور افتاده است. همان ارکان دموکراسی که پیش تر در کشور داشتیم 

نیز به مخاطره افتاده اند.«

در ماه های گذشته 
از آغاز دولت گشایش چشمگیری ندیدیم

علی کریمی، دبیر انجمن اسـلامی دانشـجویان دانشـگاه شـریف در مراسم 

روز گذشـته در حضـور رئیس جمهـور گفـت: »شـما وعـده بهبود معیشـت 

مـردم را داده ایـد، امـا در عمـل تفاوتـی بـا پیشـینیان خـود نداشـته اید. ابتدا 

به صـورت دسـتوری قیمت گـذاری می کنیـد و بعـد بـا شـعار حمایـت از 

تولیدکننـده، رانـت و فسـاد توزیـع می کنیـد و سـرانجام هـم این تورم اسـت 

کـه بـر گـرده مـردم بیچـاره آوار می شـود. گویـا نقـش دولـت را نه تنهـا در 

تأمیـن امنیـت و آسـایش مـردم، بلکـه در معـادلات اقتصـادی هـم فراموش 

کرده اید. شـمایی که نیاز کشـور به سـرمایه گذاری خارجی را درک می کنید، 

بهتـر نیسـت از ماجراجویی هـای منطقـه ای دسـت بکشـید و تکلیف مان را 

بـا اقتصـاد جهانـی روشـن کنیـد؟ تحریم هـای خانمان سـوز جـان مـردم را 

بـه لـب آورده، امـا بانیـان وضـع موجـود همچنـان دم از مقاومـت می زنند. 

ایـن سـؤال را از آن هـا بپرسـید. در وضعیتـی کـه درآمد هـای نفتـی حتـی 

کفـاف بدهی هـای گذشـته را نمی دهـد، چگونـه می خواهیـد هزینـه ایـن 

مقاومـت را بدهیـد؟ آیـا زمـان پایـان نـه جنـگ، نه مذاکره نرسـیده  اسـت؟ 

آیـا همچـون گذشـتگان می خواهیـد هزینه وعده های ۲۵ سـاله را با دسـت 

کـردن در جیـب ملـت بپردازیـد؟ اگـر قرار اسـت چنین سیاسـتی ادامه پیدا 

کنـد، همـان تندرو هـای متحجـر بهتـر از شـما اجرایـش نمی کردنـد؟ حال 

از خـود بپرسـید کـه چـه تفاوتی می کـرد اگر شـما رئیس جمهـور نبودید؟« 

دبیر انجمن اسـلامی دانشـجویان شـریف گفت: »چه تفاوتی میان شـما و 

رقیبتـان وجـود داشـت اگـر قرار بود پایان بخشـیدن به سیاسـت آسـیب زای 

فیلترینـگ هـم در یـد اختیـار شـما نباشـد؟ اگر قـرار بود دیگران در شـورا ها 

و کمیته هایشـان بـرای حـق مـردم تصمیـم بگیرنـد و وزرای دولت شـما هم 

تـوان مخالفـت نداشـته باشـند؟ نمی تـوان از وفـاق بـا ملـت گفـت و حـق 

دسترسـی آزاد بـه اطلاعـات را از آن هـا دریغ کرد. نمی تـوان از مردمی بودن 

سـخن گفـت و آزادی بیـان و آزادی قلـم را محـدود کـرد، صـدای رسـانه ها 

را گرفـت، اعتـراض خیابانـی را لشکرکشـی خوانـد و مـردم را از صحنـه 

سیاسـی حـذف کرد.« 

ایـن فعـال دانشـجویی با بیان اینکه سیاسـت های ناصـواب حاکم در دولت 

گذشـته، موجب تخریب دانشـگاه و نهاد علم در سراسـر کشـور شده  است، 

تشـریح کـرد: »شـبه علم را بـر جایـگاه حقیقـت نشـانده اند و خفقـان را بـه 

حد اعلی رسـانده اند. شـما اکنون به دانشـگاهی پا گذاشـته اید که سه سـال 

فلاکـت را از سـر گذرانـده  اسـت. دانشـگاهی که روزی قرار بـود قلب تپنده 

صنعـت ایـن مـرز و بـوم و خانـه ای امـن بـرای نخبـگان آن باشـد، امـا حالا 

هیچ نشـانی از تحقق این اهداف بر چهره دانشـگاه دیده نمی شـود. با همه 

این هـا، مـا همچنـان شـاهد ایـن هسـتیم کـه وزیر علـوم می فرماینـد تعداد 

انتصابات رؤسـای دانشـگاه از انگشـتان دو دسـت کمتر اسـت. چنین روند 

فرسایشـی ای باعـث شـده جریان هـای مخالف آزادی و گشـایش در فضای 

دانشـگاه بـه هـر طریقـی بر سـر راه اصلاحـات در محیط های دانشـگاهی و 

پژوهشـی سـنگ اندازی کنند و بکوشـند کسـانی را که جز تخریب دانشـگاه 

و تحقیـر دانشـجو و تزریـق ناامیدی در محیط علمـی چیزی از خود به جای 

نگذاشـته اند، همچنان در صندلی ریاسـت دانشـگاه حفظ کنند. اگر فکری 

به حـال ایـن وضعیـت نکنیـد. اگـر تصمیمـی عاجـل و قاطع اتخـاذ نکنید، 

همـان بارقه هایـی از امیـد کـه در دانشـگاه مانـده نیـز خاموش خواهد شـد. 

حـالا امـا میهمـان دانشـجویانی هسـتید کـه نه امیـدی برای مانـدن دارند و 

نـه شـوقی بـرای سـاختن؛  می روند تـا زندگی کننـد و آزاد باشـند. بدانید اگر 

فکری به حال این وضع نکنید چهارسـال دیگر کارشـناس و متخصصی در 

کشـور نخواهـد مانـد تـا دوباره شـما وعده سـپردن امور به آن هـا را بدهید.« 

او خطـاب بـه رئیس جمهـور گفـت: »در این مدت که سـکان اداره کشـور را 

به دسـت گرفته اید شـاهد گشـایش چشـمگیری نبوده ایم. نه بساط فیلترینگ 

خاتمه یافتـه، نـه تحمیـل و تحمیـق زنـان ایـن سـرزمین پایـان پذیرفتـه، نـه 

گشایشـی در تحریم هـا و روابـط بین الملـل ایجـاد شـده، نـه اصلاحـی در 

وضعیـت اقتصـادی کشـور پدیـد آمـده و نـه از رفـع تبعیض هـای گوناگـون 

میـان اقلیت هـا خبـری هسـت. اکنـون بـار دیگـر از خـود بپرسـید کـه چـه 

تفاوتـی می کـرد اگـر شـما رئیس جمهـور نبودید؟« 

نهج البلاغه چه نقشه   راهی 
برای حکمرانی شما ترسیم می کند؟

علی محمدی زاده، عضو شـــورای مرکزی جنبش عدالتخواه دانشجویی در 

مراسم روز گذشته به نمایندگی از این اتحادیه گفت: »جناب رئیس جمهور، 

تاریخ نشـــان داده به دلیـــل غلبه نیروهای ضدجامعه در نظام سیاســـی، 

کلان ایده دولت ها در بســـتری با فقدان درک اجتماعی شـــکل می گیرد و 

تبدیل به سیاست های ضدمردمی می شود. به گذشته بنگرید و ببینید چگونه 

گفت وگوی تمدن ها بی اعتبار شد، اعتدال گرایی به فجایع دی۹۶ و آبان۹8 

انجامید و از گفتار اقتدار دولت، جراحی های اقتصادی علیه مردم به وجود 

آمد. وفاق ملی نیز بدون درک جامعه به سرنوشتی مشابه دچار خواهد شد. 

تاکنون وفاق ملی نه تلاشی برای کاهش شکاف های اجتماعی، بلکه تبانی 

الیگارشی پدرخواندگان سیاســـی برای حذف مردم بوده است و به تبع آن 

شکلی از استبدادِ سیاســـی را برای سرکوبِ جریان هایِ اجتماعیِ مستقل 

متولد کرده است.«

او در ادامه اظهار کرد: »دولت وفاق اگر به بنیاد ایده خود وفادار باشد، باید 

خود را در نسبت با جامعه و پیرامون مهم ترین واقعیت اجتماعی کنونی ایران 

شـــکل دهد؛ یعنی عقب ماندگی درعدالت. چگونه می توان از وفاق ملی 

ســـخن گفت درحالی که کوچه به کوچه حیاتِ اجتماعیِ این سرزمین مملو 

از فقر، تبعیض و ظلم است؟«

محمدزاده در ادامه خطاب به رئیس جمهور گفت: »شما بارها از نهج البلاغه 

گفته ایـــد. گفتار عدالت خواهی علوی می تواند با احیای گفتار پوســـیده 

حاکمیت، امکان هم زبانـــی با جامعه را فراهم کند. اما اگر این ارجاعات 

تنها شعار نباشد، پرسش اساسی این است: نهج البلاغه چه نقشه راهی برای 

حکمرانی شما ترسیم می کند؟«

عضو شـــورای مرکزی جنبش عدالتخواه دانشـــجویی در بخش دیگری از 

ســـخنانش با طرح این سوال که »دولتی که می داند باید هزینه های خودش 

را به اندازه تورم افزایش دهد، چگونه با نادیده گرفتن شـــکاف درآمد-هزینه 

جامعه، حقوق کارمندان را برخـــلاف قانون به اندازه نصف تورم افزایش 

می دهد؟« ادامه داد: »رویکردی که بیم ســـرکوب حداقل دستمزد کارگران 

را می دهد؛ از طرفی اولویت یافتن کاهش ارز ترجیحی کالاهای اساسی، 

درحالی که کالری مصرفی نیمی از ایرانیان کمتر از حد استاندارد است؛ و 

شدت یافتن سیاست های تعدیلی در حوزه ارز و انرژی، در غیاب یک سیاست 

حمایتی و رفاهی مستحکم، نشان می دهد جهت گیری های کلیدی دولت بر 

محور شوک های چندلایه به قیمت های کلیدی است. درواقع شما با ادعای 

عدالتِ علوی و شعارِ وفاقِ ملی، سیاست های شکست خورده اعتدال گرایان 

را اجـــرا خواهید کرد. هرکدام از این تیغ های برنده جراحی، خود به تنهایی 

حمله به حیات جامعه اســـت که فاجعه ای بدتر از آبان ۹8 را رقم خواهد 

زد. بدانید مسئولیت بحران های امنیتی و نارضایتی های اجتماعی، مستقیما 

متوجه شخص رئیس جمهور است. یادتان نرود شما تنها رأی ۲7درصد از 

واجدان شـــرایط را داشتید؛ مشاوران شما، به جای آنکه تغییرات را از امور 

فزاینده ســـرمایه اجتماعی آغاز کنند، همان سرمایه اجتماعی اندک را هم 

به باد می دهند. با ریزش بیشتر اعتماد مردم در شرایط جنگی کنونی، همراهی 

مردم را در تصمیمات بزرگ منطقه، ازدست خواهید داد.«

او در ادامه تصریح کرد: »اگر محدودکنندگان آزادی، تحمیل گران فیلترینگ، 

پرخاشـــگران فرهنگی و در یک کلام متحجرین نیروی ضد جامعه اند، از 

آن ســـو لابیِ اتاق بازرگانی، کارشناسانِ مشوقِ سیاست های تبعیض آمیز، 

کارگزاران توســـعه نابرابر و در یک کلام متجددها نیز نیروی ضدجامعه اند 

که در اطرافیان شما بسیارند.«

فعالان دانشجویی در حضور  رئیس جمهور چه گفتند؟

نگران بازگشت دهه ۹۰ هستیم


